Дело № 1-158/2019 г. 

УИД-74RS0027-01-2019-000931-87

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Кыштым Челябинской области 20 августа 2019 года 

Кыштымский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Седышевой Н.П.,

при секретаре Семеновой М.А.,

с участием государственного обвинителя – ст. помощника прокурора г. Кыштыма Челябинской области Обухова А.А.,

подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Мишура А.Ю., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении гражданина РФ

ГЕХТ 

Александра Юрьевича, родившегося ДАТА, в АДРЕС, зарегистрированного и проживавшего на период меры пресечения в виде домашнего ареста по адресу: АДРЕС до избрания меры пресечения в виде домашнего ареста проживавшего по адресу: АДРЕС, со средним образованием, не женатого, состоящего в фактических брачных отношениях с М.А.С., имеющего дочь Д., ДАТА г.р., работающего слесарем СЭС в АО СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 и ч. 1 ст. 228.1 УК РФ,

у с т а н о в и л:

Подсудимый ФИО1 совершил умышленные преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, при следующих обстоятельствах:

Так, около 1130 час. ДАТА ФИО1, занимающийся незаконным сбытом наркотических средств на территории г. Кыштыма Челябинской области, вблизи АДРЕС встретился со Ш.А.А., который высказал намерение о незаконном приобретении у него наркотических средств. 

В осуществление своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 дал свое согласие Ш.А.А., получив от последнего в счет дальнейшего незаконного сбыта наркотических средств 2 500 рублей.

В период времени с 1130 час. до 1720 час. ДАТА ФИО1, находясь в неустановленном следствием месте, действуя умышленно, с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств, в сети Интернет на сайте СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ у неустановленного следствием лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, при неустановленных следствием обстоятельствах, незаконно приобрел порошкообразное вещество белого цвета, содержащее производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 0,181 грамма, после чего стал осуществлять его незаконное хранение при себе, с целью дальнейшего незаконного сбыта Ш.А.А. и иным лицам.

Приобретя указанное производное наркотического средства и осуществляя его незаконное хранение при себе, ФИО1, расфасовал его в полимерные пакетики, тем самым приготовил к дальнейшему незаконном сбыту Ш.А.А. и иным лицам.

Около 1720 час. ДАТА ФИО1 по ранее имеющейся договоренности со Ш.А.А., на автомобиле СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ, регистрационный знак НОМЕР., проследовал к дому АДРЕС. После чего, используя сотовый телефон с абонентским номером НОМЕР, сообщил Ш.А.А., использующему сотовый телефон с абонентским номером НОМЕР о готовности передать ему наркотические средства возле магазина СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ расположенного по адресу: 

<

...>.

Около 1735 час. ДАТА возле магазина СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ расположенного по адресу: 

<

...>, ФИО1 встретился со Ш.А.А., после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в счет ранее полученного от Ш.А.А. денежного вознаграждения в сумме 2 500 рублей, незаконно сбыл Ш.А.А. полимерный пакетик, с находящимся внутри полимерным пакетиком с порошкообразным веществом белого цвета, содержащим производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ массой не менее 0,181 грамма.

Ш.А.А., приобретя указанное производное наркотического средства у ФИО1, и осуществляя его незаконное хранение при себе, направился в подъезд № АДРЕС, где часть незаконно приобретенного у ФИО1 производного наркотического средства употребил путем курения.

Около 2000 час. ДАТА сотрудниками ОВ ППСП МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области возле подъезда АДРЕС задержан Ш.А.А.

В период времени с 2035 час. до 2120 час. ДАТА в ходе проведения личного досмотра Ш.А.А., в кабинете № 504 

<

...> обнаружен и изъят полимерный пакетик с порошкообразным веществом белого цвета.

Согласно справке об исследовании НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА, вещество, изъятое в ходе личного досмотра Ш.А.А., содержит производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества, содержащего производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ составляет 0,175 грамма. Учитывая, что в процессе исследования израсходовано 0,006 грамма вещества, общая масса изъятого вещества составляет 0,181 грамма.

СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ на основании Списка 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 г., отнесены к наркотическим средствам, а его масса 0,181 грамма, на основании Постановления Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 г., и в соответствии с примечанием к ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ, к значительному, крупному и особо крупному размеру не относится.

Таким образом, ФИО1, осуществив свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, незако нно сбыл Ш.А.А. производное наркотического средства.

Он же, действуя по вновь возникшему умыслу, в период времени до 1659 час. ДАТА, находясь в неустановленном следствием месте, действуя умышленно, с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств, в сети Интернет на сайте СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ у неустановленного следствием лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, при неустановленных следствием обстоятельствах, незаконно приобрел порошкообразное вещество белого цвета, содержащее в своем составе производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 0,050 грамма. 

Приобретя указанное производное наркотического средства и осуществляя его незаконное хранение при себе, ФИО1 расфасовал его в бумажные свертки, тем самым приготовил к дальнейшему незаконном сбыту.

Около 1659 час. ДАТА к ФИО1, использующему сотовый телефон с абонентским номером НОМЕР по средствам сотовой связи обратился Н.С.А., использующий сотовый телефон с абонентским номером НОМЕР с просьбой о незаконном сбыте ему наркотических средств за денежное вознаграждение в сумме 500 рублей. В этот момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств Н.С.А.

В осуществление своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 дал свое согласие Н.С.А. После чего, в период времени с 1659 час. до 1728 час. ДАТА, по ранее имеющейся договоренности с Н.С.А., достигнутой в результате телефонных переговоров, на автомобиле СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ регистрационный знак НОМЕР направился к дому АДРЕС. Прибыв на место, ФИО1 вблизи АДРЕС встретился с Н.С.А., после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью своего последующего личного обогащения за счет незаконного оборота наркотических средств, за денежное вознаграждение в сумме 500 рублей, незаконно сбыл Н.С.А. бумажный сверток с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, содержащим в своем составе производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ которое отнесено к наркотическим средствам, массой 0,050 грамма.

Около 1730 час. ДАТА сотрудниками ОНК МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области, совместно с сотрудниками ОУР МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области на лестничном пролете между 4-ым и 5-ым этажами подъезда АДРЕС задержан Н.С.А. по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» в соответствии с Федеральным законом №144 – ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности».

В момент задержания Н.С.А., во избежание обнаружения при нем наркотических средств и привлечения его к уголовной ответственности, бумажный сверток, с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, бросил на лестничный пролет, ведущий на 4-ый этаж подъезда АДРЕС.

В период времени с 1815 час. до 1830 час. ДАТА в ходе осмотра места происшествия – лестничного пролета, ведущего на 4-ый этаж подъезда АДРЕС обнаружен и изъят бумажный сверток, с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета.

Согласно справке об исследовании НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА вещество, изъятое в ходе осмотра места происшествия от ДАТА, содержит производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ которое отнесено к наркотическим средствам. Масса вещества, содержащего производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ составляет 0,043 грамма. Учитывая, что в процессе исследования израсходовано 0,007 грамма вещества, общая масса изъятого вещества составляет 0,050 грамма.

N-метилэфедрон и его производные отнесены к наркотическим средствам Списком 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 г., а его общая масса 0,050 грамма, на основании Постановления Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 г., и в соответствии с примечанием к ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ, к значительному, крупному и особо крупному размеру не относится. 

Таким образом, ФИО1 осуществив свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, незаконно сбыл Н.С.А. производное наркотического средства.

Он же, действуя по вновь возникшему умыслу, в период до 1427 час. ДАТА, находясь в неустановленном следствием месте, действуя умышленно, с целью последующего незаконного сбыта наркотических средств, в сети Интернет на сайте СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ у неустановленного следствием лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, при неустановленных следствием обстоятельствах, незаконно приобрел порошкообразное вещество белого цвета, содержащее в своем составе производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 0,144 грамма, тем самым стал осуществлять его незаконное хранение при себе, с целью дальнейшего незаконного сбыта наркозависимым лицам.

Приобретя указанное производное наркотического средства, ФИО1 направился в АДРЕС, с целью расфасовки незаконно приобретенного наркотического средства и дальнейшего незаконного сбыта наркозависимым лицам.

Около 1430 час. ДАТА сотрудниками ОНК МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области вблизи АДРЕС задержан ФИО1, по подозрению в причастности к незаконному обороту наркотических средств, при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» в соответствии с Федеральным законом №144 – ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности».

В период времени с 1540 час. до 1707 час. ДАТА в ходе проведения обыска – АДРЕС, в левом носке, надетом на ФИО1, обнаружен и изъят бумажный сверток с порошкообразным веществом белого цвета.

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА вещество, изъятое в ходе проведения обыска – АДРЕС от ДАТА, содержит производное СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ которое отнесено к наркотическим средствам. Масса изъятого вещества составляет 0,144 грамма.

N-метилэфедрон и его производные отнесены к наркотическим средствам Списком 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30 июня 1998 г., а его масса 0,144 грамма, на основании Постановления Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 г., и в соответствии с примечанием к ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ, к значительному, крупному и особо крупному размеру не относится. 

Указанное производное наркотического средства ФИО1 намеревался незаконно сбыть наркозависимым лицам, однако свой преступный умысел довести до конца не смог по обстоятельствам, от него не зависящим, так как производное наркотического средства было изъято из незаконного оборота в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий. 

Подсудимый ФИО1 вину в предъявленном ему обвинении признал полностью, ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения поддержал. Пояснил, что данное ходатайство заявлено им добровольно, в момент ознакомления с материалами уголовного дела, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. 

Защитник Мишура А.Ю. и государственный обвинитель Обухов А.А. не возражали против удовлетворения заявленного подсудимым ФИО1 ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке и постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу.

Учитывая, что наказание за преступления, предусмотренные ч. 1 ст.228.1 УК РФ, ч.3 чт. 30 и ч.1 ст. 228.1 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство о проведении судебного разбирательства в особом порядке заявлено подсудимым добровольно, в момент ознакомления с материалами уголовного дела, после проведения консультации с защитником, в суде подсудимый поддержал свое ходатайство, суд считает возможным применение особого порядка принятия судебного решения в соответствии с гл. 40 УПК РФ, т.е. постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

По мнению суда, обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

- по ч. 1 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств (Ш.А.А.); 

- по ч. 1 ст.228.1 УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств (Н.С.А.); 

- по ч. 3 ст. 30 и ч. 1 ст. 228.1 УК РФ как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд в соответствии со ст. ст. 6, 43 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

При изучении личности подсудимого ФИО1 установлено, что он не судим, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, не женат, состоит в фактических брачных отношениях с М.А.С., от совместной жизни с которой имеет малолетнюю дочь, занимается воспитанием несовершеннолетнего сына М.А.С. от первого брака, работает, по месту жительства и месту работы характеризуется положительно, хронических заболеваний не имеет. 

Согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов НОМЕР от ДАТА ФИО1 страдает СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ. (том 1 л.д. 143-145) 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по каждому из совершенных преступлений, суд в соответствии со ст. 61 УК РФ считает полное признание им вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетнего ребенка, положительный характеризующий материал.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

В соответствии со ст. 15 УК РФ, ФИО1 совершены преступления, относящиеся к категории тяжких.

Разрешая вопрос о возможности применения в отношении подсудимого ФИО1. ч. 6 ст. 15 УК РФ – изменения категории преступлений на более мягкую, суд принимает во внимание умышленные действия подсудимого, фактические обстоятельства совершения преступлений против здоровья населения, степень их общественной опасности, способ совершения преступлений, степень реализации виновным преступных намерений, и не находит оснований для применения в отношении ФИО1 ч.6 ст. 15 УК РФ - изменения категории преступлений на менее тяжкую.

С учётом изложенного, суд определяет подсудимому наказания за совершенные преступления в виде лишения свободы. 

Учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать ФИО1 по каждому преступлению дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 228.1 УК РФ.

При определении размеров наказаний в виде лишения свободы по каждому преступлению суд учитывает требования ч.1, ч.5 ст. 62 УК РФ, а по преступлению, предусмотренному ч.3 ст.30 и ч.1 ст.228.1 УК РФ, также требования ч. 3 ст. 66 УК РФ. 

Применение ст. 64 УК РФ к наказаниям по ч.1 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 и ч.1 ст. 228.1 УК РФ не возможно в связи с определением размера санкций по данным преступлениям по правилам ч.1 и ч.5 ст. 62, ч.3 ст. 66 УК РФ. Оснований для назначения в порядке ст. 64 УК РФ по совершенным преступлениям более мягкого вида наказания, чем предусмотрено санкциями статей, не имеется. 

Окончательное наказание ФИО1 суд назначает по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ.

С учётом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к преступлениям повышенной опасности, сведений о личности подсудимого, суд считает, что оснований для применения ст. 73 УК РФ, т.е. признания назначенного наказания условным, не имеется. 

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО1 должен отбывать в исправительной колонии общего режима.

С учетом обстоятельств совершения преступлений, их характера и степени общественной опасности, а также с целью предупреждения возможного уклонения осужденного от отбывания наказания, суд считает необходимым меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с домашнего ареста на заключение под стражу. 

Вопрос по вещественным доказательствам разрешается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 и ч. 1 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 3 (три) года (за каждое из двух преступлений);

- по ч. 3 ст. 30 и ч. 1 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно к отбытию ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с домашнего ареста на заключение под стражу. 

Осужденного ФИО1 взять под стражу в зале суда немедленно.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

На основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ зачесть время нахождения ФИО1 под домашним арестом с ДАТА по ДАТА в срок лишения свободы из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей ДАТА и ДАТА, с ДАТА до дня вступления настоящего приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

После вступления приговора в законную силу решить вопрос по вещественным доказательствам:

хранящиеся в камере хранения МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области: 

- пакет из прозрачной бесцветной полимерной пленки, с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета; бумажный сверток, с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета; бумажный сверток, с находящимся внутри порошкообразным веществом светлого цвета; трубочку из полимерного материала белого цвета; фрагмент фольги серебристого цвета; пакет из прозрачной бесцветной полимерной пленки с пазовой застежкой на горловине, с наслоениями вещества красного цвета на внутренней поверхности; чек-ордер ПАО «Сбербанк России» от ДАТА на сумму 3 050 рублей – уничтожить; 

- сотовый телефон СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ imei1: НОМЕР, imei2: НОМЕР, с сим-картой сотового оператора СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ с абонентским номером НОМЕР – вернуть по принадлежности Н.С.А.; 

- сотовый телефон СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ imei1: НОМЕР, imei2: НОМЕР, с сим-картой сотового оператора СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ с абонентским номером НОМЕР держатель для сим-карты сотового оператора СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ ICC НОМЕР, абонентский номер НОМЕР; две сим-карты сотового оператора СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ НОМЕР 3/4G; НОМЕР 3G/4G; банковскую карту АО СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ НОМЕР на имя ФИО1; банковскую карту ПАО СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ НОМЕР на имя ФИО1; банковскую карту ПАО СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ НОМЕР; банковскую карту ПАО СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ НОМЕР на имя ФИО1 – вернуть по принадлежности ФИО1, а в случае отказа в получении уничтожить;

хранящиеся в материалах уголовного дела: 

- детализацию ООО СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ за период с ДАТА по ДАТА по абонентским номерам НОМЕР, на компакт-диске; детализацию ООО СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ за период с ДАТА по ДАТА по абонентским номерам: НОМЕР, на компакт-диске, компакт-диск с выписками по картам НОМЕР, НОМЕР, НОМЕР и счетам НОМЕР, НОМЕР; компакт диск НОМЕРс с результатами оперативно-розыскных мероприятий «прослушивание телефонных переговоров» и «снятие информации с технических каналов связи» - хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения уголовного дела; 

- освободить М.А.С. от ответственного хранения транспортного средства СВЕДЕНИЯ ИСКЛЮЧЕНЫ Lada Samara, регистрационный знак НОМЕР

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Кыштымский городской суд в течение 10 суток со дня его постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным ФИО1, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления или апелляционных жалоб. 

Председательствующий (подпись)

Приговор вступил в законную силу.